
Uchwała nr XVIII.131.2021 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 05 maja 2021 roku. 

 

 

w sprawie zmian budżetu gminy Kalinowo na 2021 rok. 
 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d” oraz lit. " i ” ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U.  z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)  

Rada Gminy Kalinowo uchwala,  co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale nr XVI.119.2020 Rady Gminy Kalinowo z dnia 20 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Kalinowo na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2021 rok.  

Szczegółowe zmiany w planie dochodów budżetowych przedstawia załącznik  

nr 1 do uchwały. 

Plan po zmianach dochodów budżetowych ogółem wynosi 34.618.758,11 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 33.031.274,11 zł, w tym:  
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 0,00 zł,  
b) dochody majątkowe w wysokości 1.587.484,00 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 0,00 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2021 rok. 

Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetowych przedstawia załącznik  

nr 2 do uchwały. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 39.758.625,23 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości   32.958.268,66 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 453.650,20 zł,  

b) wydatki majątkowe w wysokości  6.800.356,57 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 0,00 zł. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2021 roku w wysokości 6.800.356,57 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 roku, zgodnie z załącznikami nr 4 do uchwały. 

5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadania pn. transport osób mających trudności w 

samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2, w tym osób 

niepełnosprawnych w 2021 roku, zgodnie z załącznikami nr 5 do uchwały. 



6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2021 

roku, zgodnie z załącznikami nr 6 do uchwały. 

 

§ 3 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem - 34.618.758,11 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem – 39.758.625,23 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5.139.867,12 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 4.332.867,12 zł, (w tym 3.879.711,04 zł Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych) oraz z emisji obligacji komunalnych w kwocie 807.000,00 zł. 

 

§ 4 

 

Przychody budżetu w wysokości 5.758.361,24 zł, rozchody w wysokości 618.494,12 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

§ 5 

 

Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek i emisji obligacji, zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i emisji obligacji 

komunalnych w kwocie 618.000,00 zł. 

 

§ 6 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.                                                              

 

   

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

         

                           Mieczysław Głębocki 

 

 



Objaśnienia dokonanych zmian w uchwale nr XVIII.131.2021 z dnia 05.05.2021 r. 

 

Zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

 

I. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 1.329.500,00 zł, w tym: 

• w dziale - „Transport i łączność” - zwiększa się dochody inwestycyjne o kwotę 

70.000,00 zł, zgodnie z umową z Marszałkiem Województwa Warmińsko-

Mazurskiego; 

• w dziale - „Różne rozliczenia” - zwiększa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych zgodnie z pismem Prezesa Rady Ministrów numer 

DIR.ZZSI.60.7.29.2021.AS, w kwocie 1.240.000,00 zł; 

• w dziale - „Ochrona zdrowia” - dochody bieżące zwiększa się o kwotę 19.500,00 zł. 

 

 

Zmiany wydatków budżetowych przedstawia załącznik nr 2. 

 

I. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 2.548.698,89 zł, w tym: 

• w dziale - „Rolnictwo i łowiectwo” - zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 

210.000,00 zł na zadanie pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej do zasilania SUW 

Kalinowo”; 

• w dziale - „Transport i łączność” - zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 

1.600.000,00 zł na zadanie pn. „Remont drogi gminnej nr 179009N Kalinowo - 

kolonia na odcinku ul. Sportowej i ul. Polnej” oraz o kwotę 150.000,00 zł 

(współfinansowanie zadania przez Marszałka Województwa), zadanie pn. „Remont 

drogi gminnej wewnętrznej w Mazurowie”; 

• w dziale 751 – „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej” – zwiększa się 

wydatki o kwotę 16,89 zł; 

• w dziale 801 – „Oświata i wychowanie”  – zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 

540.000,00 zł, na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup autobusu szkolnego”; 

• w dziale – 851 – „Ochrona zdrowia ” – zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.000,00 zł oraz 

dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 800,00 zł; 

• w dziale – 852 – „Pomoc społeczna ” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

3.500,00 zł; 

• w dziale 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza”  – zwiększa się wydatki bieżące o 

kwotę 36.020,00 zł, jako wkład własny dofinansowania wypłaty świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

• w dziale – 855 – „Rodzina ” – zwiększ się wydatki bieżące o kwotę 650,00 zł oraz dokonuje 

się przesunięcia między paragrafami o kwotę 4.712,00,00 zł. 
 

 

II. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 9.198,89 zł, w tym:  

• w dziale 751 – „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej” – zmniejsza  się wydatki  

o kwotę 36,89 zł; 

• w dziale 851 – „Ochrona zdrowia”  – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

800,00 zł; 

• w dziale – 852 – „Pomoc społeczna ” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

3.500,00 zł; 

• w dziale – 855 – „Rodzina ” – zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 150,00 zł oraz dokonuje 

się przesunięcia między paragrafami o kwotę 4.712,00,00 zł. 

 


